



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Do Rio Grande
Gabinete de Compras e Licitações Públicas
"MAPA DE PREÇOS"

Tomada de preço: 045/2011

ABERTURA REALIZADA

Em: **25 / 10 / 2011.** **14:00 horas**

Transcrevemos abaixo o parecer desta Comissão através do presente MAPA DEMONSTRATIVO, espelhando valores de materiais solicitados e transcritos nas colunas codificadas.

Propostas válidas por 60 dias a contar da data da abertura

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
01	jogos	360	260086	jogos de boletim mensal de dozes aplicadas, conforme termo de referência;	4,60	1.656,00	954,00	712,80	590,04	-	432,00	1.324,80
02	jogos	150	260087	jogos formulário para notificação/investigação de eventos adversos pós-vacinação. conforme termo de referência;	3,80	570,00	165,00	120,00	438,90	-	277,50	360,00
03	jogos	120	260088	jogos imunológicos especiais. conforme termo de referência;	5,60	672,00	189,60	180,00	366,00	-	252,00	432,00
04	unid	10.000	260091	folhetos informativo sobre diarreia, conforme termo de referência;	0,08	800,00	700,00	540,00	514,00	-	410,00	490,00
05	unid	10.000	260092	folhetos informativo sobre hepatites	0,08	800,00	700,00	540,00	514,00	-	410,00	520,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
06	unid	10.000	260093	folhetos informativo sobre meningite, conforme termo de referência;	0,08	800,00	700,00	540,00	514,00	-	410,00	520,00
07	unid	10.000	260094	folhetos informativo sobre leptospirose, conforme termo de referência;	0,08	800,00	700,00	540,00	514,00	-	410,00	495,00
08	unid	100	260095	calendário de vacinas para mesas, conforme termo de referência;	8,40	840,00 CANCELADO	1.800,00	1.100,00	-	-	-	-
09	unid	1	260096	banner 1 m x 0,90 cm em lona, conforme termo de referência;	100,00	100,00	218,00	80,00	-	-	90,00	70,00
10	unid	2000	259021	folder formato a-4, conforme termo de referência;	0,35	700,00	440,00	600,00	-	1.440,00	420,00	520,00
11	blocos	200	260098	boletim de atendimento samu 192, conforme termo de referência;	5,00	1.000,00	648,00	880,00	812,50	-	704,00	960,00
12	blocos	100	260099	boletim de atendimento recusa de atendimento, conforme termo de referência;	4,00	400,00	275,00	280,00	364,00	-	245,00	320,00
13	blocos	100	260100	check list mecânico, conforme termo de referência;	5,00	500,00	375,00	420,00	463,00	-	390,00	480,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
14	unid	20000	260101	controle de quilometragem, conforme termo de referência;	0,06	1.200,00	800,00	800,00	762,00	-	770,00	880,00
15	blocos	200	260102	formulário “de /para” carbonado 50x2 conforme termo de referência;	5,00	1.000,00	676,00	920,00	890,00	-	-	950,00
16	unid	5000	260103	informativo -jornal para o idoso, conforme termo de referência;	0,52	2.600,00	1.250,00	1.600,00	-	-	-	1.180,00
17	unid	5000	260106	folders impressão off set, dimensão a4, conforme termo de referência;	0,40	2.000,00	850,00	890,00	-	2.450,00	-	726,00
18	unid	5000	260107	sacolas para câmbio de carro conforme termo de referência;	0,55	2.750,00 CANCELADO	4.200,00	4.900,00	-	3.850,00	-	-
19	unid	3000	260108	sacolas tbc, material: plástico, na cor branca conforme termo de referência;	0,50	1.500,00 CANCELADO	6480,00	2.520,00	-	-	-	-
20	unid	20000	260109	folders, impressão off set, dimensão 45,5 x15 cm	0,24	4.800,00	3.000,00	2.980,00	-	8.400,00	-	2.440,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
21	unid	20000	260110	cartilha hepatite impressão off set	0,84	16.800	6.400,00	4.800,00	-	-	-	15.200,00
22	unid	10000	260111	calendário de mesa , tipo pirâmide conforme termo de referência;	0,28	2.800,00	2.500,00	3.400,00	-	15.900,00	-	-
23	unid	1000	260112	adesivos oval medindo 12x6 cm conforme termo de referência;	0,68	680,00	590,00	1.120,00	-	470,00	-	480,00
24	blocos	500	260113	blocos de agendamento dimensão 7,5 x 9,5 cm	2,00	1.000,00	490,00	400,00	483,00	-	258,00	420,00
25	unid	10000	260114	folhas para agendamento. conforme termo de referência;	0,06	600,00	500,00	440,00	462,00	-	400,00	520,00
26	blocos	300	260115	informações para agendamento. conforme termo de referência;	2,00	600,00	297,00	270,00	235,98	-	192,00	480,00
27	blocos	3000	260116	boletim referencia e contra referência conforme termo de referência;	5,00	15.000,00	8.460,00	9.540,00	11.652,90	-	-	11.850,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
28	unid	30000	260118	cartão para marcar consultas conforme termo de referência;	0,05	1500,00	900,00	900,00	798,00	-	1.080,00	1.740,00
29	unid	30000	260119	cartão para marcar consultas conforme termo de referência;	0,05	1500,00	900,00	840,00	798,00	-	990,00	1.740,00
30	blocos	100	260120	blocos de protocolo de recebimento de consultas agendadas para as unidades. conforme termo de referência;	5,00	500,00	459,00	440,00	463,00	-	390,00	495,00
31	blocos	60	260121	blocos de recebimento de consultas agendadas para pelotas. conforme termo de referência;	5,00	300,00	275,40	336,00	334,80	-	249,00	390,00
32	blocos	30	260122	blocos de aviso de consultas para as unidades, conforme termo de referência;	6,00	180,00	138,00	180,00	253,20	-	140,10	210,00
33	unid	10000	260128	ficha a de cadastro da família	0,08	800,00	500,00	420,00	614,00	-	410,00	540,00
34	unid	10000	260129	ficha a espelho de cadastro da família	0,06	600,00	500,00	400,00 SORTEIO	564,00	-	400,00	490,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
35	unid	1000	260130	ficha de saúde bucal, ficha p/ reg de atividades, procedimentos e notificações, conforme termo de referência;	0,10	100,00	120,00	78,00	98,00	-	110,00	90,00
36	unid	1000	260131	pma2 – relatório de produção de marcadores para avaliação conforme termo de referência;	0,10	100,00	120,00	72,00	98,00	-	110,00	90,00
37	unid	8000	260132	ssa2 acs – programa d e saúde da família estatística mensal conforme termo de referência;	0,08	640,00	400,00	432,00	512,80	-	344,00	544,00
38	unid	1000	260133	ficha de produtividade enfermeiros	0,48	480,00	140,00	420,00	568,00	-	570,00	570,00
39	unid	1000	260134	ficha de produtividade médica	0,24	240,00	330,00	220,00	290,00	-	299,00	270,00
40	blocos	1000	260123	blocos de/para carbonado 50x2 – frente – autocopiativo (21x15).	5,00	5.000,00	2.200,00	3.980,00	3.323,00	-	-	4.200,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
41	unid	2000	260136	cartão sombra menino conforme termo de referência;	0,34	680,00	480,00	580,00	-	-	410,00	680,00
42	unid	2000	260137	cartão sombra menina conforme termo de referência;	0,34	680,00	480,00	580,00	-	-	410,00	680,00
43	unid	8000	260117	boletim de produção ambulatorial –bpa conforme termo de referência;	0,07	560,00	480,00	360,00	498,40	-	304,00	480,00
44	unid	1000	260104	informativo mensal da situação funcional conforme termo de referência;	0,10	100,00	130,00	68,00	98,00	-	110,00	120,00
45	unid	5000	260105	informativo mensal da situação funciona conforme termo de referência;	0,09	450,00	350,00	300,00	398,00	-	260,00	350,00
46	unid	600	260139	agendas com espi- ral, capa dura perso- nalizada”. ano 2012. conf. termo de referência;	18,00	10.800,00	24.804,00	11.040,00	-	10.116,00	-	-

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
47	blocos	10000	260124	blocos de laudo médico solicitação de exame conforme termo de referência;	4,80	48.000,00	18.200,00	28.200,00	26.980,00	-	39.900,00	38.000,00
48	blocos	6000	260125	blocos de receituário médico, conforme termo de referência, obs.: a arte é responsabilidade da empresa vencedora de acordo com as necessidades do solicitante.	1,50	9.000,00	6.480,00	9.120,00	12.540,00	-	9.300,00	11.760,00
49	blocos	5000	260126	blocos de receituário médico especial conforme termo de referência;	1,50	7.500,00	5.400,00	7.840,00	11.225,00	-	8.100,00	9.850,00
50	blocos	12000	260127	blocos de ficha de atendimento ambulatorial (sia/sus) conforme termo de referência;	1,50	18.000,00	12.960,00	17.520,00	20.928,00	-	19.500,00	23.400,00
51	unid	7000	260138	cartão de consulta, modelo 28 conforme termo de referência;	0,05	350,00	210,00	210,00 SALISGRAF	213,50	-	112,00	560,00
52	unid	20000	260140	capa para eletrocardiograma, em uma cor conforme termo de referência;	0,05	1.000,00	800,00	880,00	758,00	-	620,00	1.800,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
53	unid	20000	260141	carteira do programa de controle da hipertensão arterial, com vinco conforme termo de referência;	0,05	1.000,00	800,00	840,00	758,00	-	620,00	1.680,00
54	unid	5000	260142	requisição de mamografia conf. termo de referência;	0,10	500,00	350,00	290,00	398,00	-	220,00	350,00
55	unid	5000	260143	requisição de exame citopatológico -colo do utero. conforme termo de referência;	0,10	500,00	350,00	290,00	398,00	-	220,00	350,00
56	unid	5000	260135	ficha de cadastro da gestante conforme termo de referência;	0,07	350,00	350,00	260,00	398,00	-	220,00	300,00
57	unid	1000	260144	cadernetas conforme termo de referência,	6,20	6.200,00	5.340,00	7.840,00	-	-	-	3.800,00
58	unid	1	258919	banner formato 90x120 cm conforme termo de referência;	120,00	120,00	228,00	96,00	-	-	90,00	85,00
59	unid	1000	258921	cartilhas: conforme termo de referência;	4,80	4.800,00	1.590,00	2.960,00	-	-	-	2.880,00
60	unid	500	259019	certificados conforme termo de referência;	1,08	540,00	380,00	450,00	-	-	290,00	390,00
61	unid	400	259837	certificados conforme termo de referência;	1,08	432,00	380,00	392,00	-	-	310,00	400,00

I tem	Unid	Quant	Cod	Descrição	Orçado unitário	Orçado Total	01 RJR	02 Salisgraf	03 Lízia	04 Altair	05 Everton	06 Imperial
62	talões	04	260306	ficha para inscrição conforme termo de referência;	15,00	60,00	180,00	80,00	-	-	60,00	120,00
Total Orçado: R\$ 186.530,00 Total Licitado: R\$ 96.084,00							59.767,00	6.148,00	2.358,00	10.586,00	8.924,00	8.301,00
Gabinete de Compras e Licitações Pública												